
Gemeente Raalte Wijziging Beleidsregels tegemoetkoming kosten

kinderopvang

Burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte,

Gelet op artikel 1.13 Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen en artikel 35 Participatiewet;

 

Besluiten:

Vast te stellen de volgende wijziging van de Beleidsregels tegemoetkoming kosten kinderopvang

(1
e
 wijziging)

 

Artikel I
A. Artikel 4 wordt gewijzigd als volgt:

nieuwe tekstbestaande tekst

Artikel 4.Artikel 4.

Maximale uurprijs kinderopvangMaximale uurprijs kinderopvang

1.De maximum uurprijs waarvoor een tegemoetkoming in de

kosten van de kinderopvang wordt verstrekt is altijd een aanvul-

1.De maximum uurprijs zoals beschreven in artikel 4, eerste lid,

van het Besluit Kinderopvangtoeslag, dan wel de door het college

jaarlijks vastgestelde uurprijs voor peuterwerk. ling op kinderopvangtoeslag die door de Belastingdienst wordt
2.Alle kosten die uitstijgen boven de in dit artikel genoemde

maximum uurprijzen komen niet voor vergoeding in aanmerking

en komen volledig voor rekening van de ouder(s).

verstrekt tot maximaal de werkelijke kosten van de kinderopvang,

dan wel de door het college jaarlijks vastgestelde uurprijs voor

peuterwerk.

2.Alle kosten die uitstijgen boven de in dit artikel genoemde

maximum uurprijzen komen niet voor vergoeding in aanmerking

en komen volledig voor rekening van de ouder(s).

B. Artikel 6 wordt gewijzigd als volgt:

nieuwe tekstbestaande tekst

Artikel 6.Artikel 6.

Tegemoetkoming kosten kinderopvangTegemoetkoming kosten kinderopvang

1. De tegemoetkoming in de kosten van kinderopvang bedraagt

per maand:

1. De tegemoetkoming in de kosten van kinderopvang bedraagt

per maand:

a. Voor de ouder als bedoeld in artikel 2 lid 1 onderdeel a en b van

de beleidsregels: de werkelijke kosten onder aftrek van de door

de Belastingdienst verleende kinderopvangtoeslag.

a. Voor de ouder als bedoeld in artikel 2 lid 1 onderdeel a en b van

de beleidsregels: het verschil tussen de werkelijke kosten van

kinderopvang, met inachtneming van de maximale uurprijs en het

maximum aantal uren en de van de Belastingdienst ontvangen

kinderopvangtoeslag.
b. Voor de ouder bedoeld in artikel 2 lid 1 onderdeel c van de be-

leidsregels wordt de berekeningsmethode van de Belastingdienst
b. Voor de ouder bedoeld in artikel 2 lid 1 onderdeel c van de be-

leidsregels wordt de berekeningsmethode van de Belastingdienst
gehanteerd zoals die staat omschreven in het 'Besluit kinderop-

vangtoeslag' hoofdstuk 2 paragraaf 1 'Algemene berekeningsfac-

toren'.gehanteerd zoals die staat omschreven in het 'Besluit kinderop-

vangtoeslag' hoofdstuk 2 paragraaf 1 'Algemene berekeningsfac-

toren'.
c. Voor de ouder bedoeld in artikel 2 lid 1 onderdeel c geldt even-

tueel aanvullend een bijdrage overeenkomstig het bepaalde in
c. Voor de ouder bedoeld in artikel 2 lid 1 onderdeel c geldt even-

tueel aanvullend een bijdrage overeenkomstig het bepaalde in
artikel 6 lid 1 onderdeel a van deze beleidsregels wanneer sprake

is van een inkomen tot 110% van de bijstandsnorm.
artikel 6 lid 1 onderdeel a van deze beleidsregels wanneer sprake

is van een inkomen tot 110% van de bijstandsnorm.
2. De tegemoetkoming wordt verleend voor de duur van een re-

integratietraject, opleiding of vastgestelde smi-duur, maar maxi-
2. De tegemoetkoming wordt verleend voor de duur van een re-

integratietraject, opleiding of vastgestelde smi-duur, maar maxi-
maal een jaar. Verlenging met maximaal één jaar is mogelijk op

grond van een aanvullend advies.
maal een jaar. Verlenging met maximaal één jaar is mogelijk op

grond van een aanvullend advies.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van

7 februari 2017.

burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte,

de secretaris

Karin  Cornelissen

de burgemeester

Martijn  Dadema

Nr. 40544

GEMEENTEBLAD 15 maart

2017

Officiële uitgave van de gemeente Raalte

Gemeenteblad 2017 nr. 40544 15 maart 20171


